
Strana 1 (celkem 3)

Číslo smlouvy objednatele: 1572/2024-SML Číslo smlouvy dodavatele: 24014

SMLOUVA O PLNĚNÍ,  JEHOŽ HODNOTA PŘEVYŠUJE 
ČÁSTKU 50.000 Kč  bez DPH 

uzavřená níže uvedeného dne podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
a podléhající zveřejnění podle § 2 odst. 1 písm. k) zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv

Smluvní strany:
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
Ve věcech smluvních oprávněn jednat: Ing. Zdeňek Děrda, ředitel závodu Horní Morava
IČ: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Brno – venkov
Číslo účtu: 29639641/0100
Zástupce ve věcech souvisejících s plněním smlouvy: 
xxx. xxxxxx xxxxxxx, tel. xxx xxx xxx, email: xxxxxxxxxxxxxx

2. Dodavatel:
ENVIPOINT s.r.o.
Sídlo: V Zahradách 5/53, Poruba, 708 00 Ostrava
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, 

vložka 16347
Zastoupený: Ing. Lubošem Velkem, jednatelem
IČ: 25375181
DIČ: CZ25375181
Bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s.
Číslo účtu: 179363177/0600
Zástupce ve věcech souvisejících s plněním smlouvy: 
Ing. Luboš Velek, tel. xxx xxx xxx, email: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

I. Předmět smlouvy
1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele dodat objednateli řádně a včas níže popsané dílo, 

čemuž odpovídá povinnost objednatele toto řádně dodané dílo převzít a zaplatit dodavateli 
sjednanou cenu díla podle čl. III. smlouvy. 

2. Podkladem pro uzavření této smlouvy je oceněný rozpočet na zhotovení díla s názvem 
„Zprůtočnění DVT Týnečka v k.ú. Grygov“ (dále jen „nabídka“). 

3. Objednatel u dodavatele objednává takto specifikované dílo: 

Jedná se o a odstranění náletových dřevin a  křovin z nánosů v korytě DVT Týnečka v k.ú. Grygov. 
Náletové křoviny budou muset být následně ekologicky zlikvidovány (štěpkovány). Další 
podrobnosti jsou uvedeny v zadání rozsahu stavby a rozpočtu (dále jen „ZRS“). Postup provádění 
prací musí být předem odsouhlasen objednatelem. 

Dodavatel prohlašuje, že ZRS převzal, vyčerpávajícím způsobem se s ním seznámil a zavazuje se 
jej plně dodržovat. Dodavatel rovněž prohlašuje, že ZRS posoudil s odbornou péčí a že lze podle 
něho dílo provést v celém jeho rozsahu. Dále dodavatel prohlašuje, že mu je známo místo plnění 
díla, s tímto se seznámil a bere stav místa plnění díla na vědomí.



Strana 2 (celkem 3)

II. Doba a místo plnění 
1. Dodavatel se zavazuje dílo dokončit v termínu do: 30. 11. 2024, přičemž práce budou zahájeny 

nejdříve 1. 11. 2024.

2. Místem plnění díla je koryto DVT Týnečka. Řešený úsek se nachází v extravilánu v k.ú. Grygov

III. Cena a platební podmínky
1. Smluvní strany sjednávají nejvýše přípustnou cenu díla ve výši 183 420,00 Kč bez DPH.

2. Výše a sazba DPH bude vypočtena a vyfakturována dle platných právních předpisů ke dni 
zdanitelného plnění (tj. den převzetí díla bez vad a nedodělků).

3. Cenu uhradí objednatel na základě jednotlivých faktur, které budou dodavatelem vystaveny do 8 
kalendářních dnů ode dne zdanitelného plnění (tj. den převzetí dokončených etap bez vad a 
nedodělků) a doručeny objednateli v jednom vyhotovení nebo elektronicky na email 
fakturacezhm@pmo.cz . Součástí faktury bude zjišťovací protokol potvrzený objednatelem. Cena 
bude splatná na účet dodavatele.

4. Doba splatnosti faktur se sjednává do 30 dnů od dne doručení objednateli. Povinnost zaplatit 
smluvenou cenu je splněna dnem odepsání fakturované částky z účtu objednatele.

5. Pokud je předmětem této smlouvy plnění, na které se má použít režim přenesení daňové 
povinnosti dle ust. § 92a a § 92e zákona o DPH, dodavatel tuto skutečnost náležitě zohlední při 
vypracování daňového dokladu.

6. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel je povinen na faktuře uvést správné identifikační 
údaje objednatele a číslo smlouvy objednatele. 

7. Nedodržení uvedených požadavků opravňuje objednatele k vrácení faktury s tím, že doba splatnosti 
počne běžet ode dne doručení opraveného daňového dokladu objednateli.

IV. Staveniště a stavební deník
1. Staveništěm se rozumí objednatelem vymezený prostor, který slouží pro provádění díla dle této 

smlouvy. Zařízením staveniště se rozumí dočasné objekty, zařízení a jiné movité věci, které po dobu 
provádění díla slouží provozním, sociálním, hygienickým a výrobním potřebám dodavatele při plnění 
této smlouvy a jsou umístěny v prostoru staveniště.

2. O předání a převzetí staveniště bude pořízen zápis, který podepíší objednatel i dodavatel. Tento 
zápis bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.

3. Dodavatel je povinen na převzatém staveništi udržovat pořádek a čistotu a je povinen odstraňovat 
odpady a nečistoty vzniklé jeho činností. Je povinen staveniště zabezpečit, aby po dobu výstavby 
nedocházelo k jeho porušování, řádně udržovat přístupové komunikace a neprodleně odstranit 
veškeré znečištění. Dodavatel je povinen postupovat při provádění díla tak, aby nedošlo ke 
znečištění prostoru staveniště ani povrchových či podzemních vod ropnými či chemickými látkami.

4. Dodavatel je povinen vést v souladu s přílohou č. 9 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, 
ve znění pozdějších předpisů, ode dne převzetí staveniště stavební deník, do kterého je povinen 
zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, a to po celou dobu provádění díla až 
do jeho předání a převzetí objednatelem bez vad a nedodělků, případně do doby vyklizení 
staveniště, dle toho, která skutečnost nastane později.

5. Nesouhlasí-li zástupce objednatele nebo dodavatele se zápisem ve stavebním deníku, musí 
k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do pěti pracovních dnů ode dne seznámení se 
s tímto zápisem.

6. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ani nezakládají nárok na změnu 
smlouvy (stejně tak zápisy z kontrolních dnů).

7. Dodavatel je povinen zajistit, aby stavební deník byl denně po celou pracovní dobu k dispozici na 
staveništi, a dále je povinen jej na vyzvání předložit objednateli ke kontrole a k provádění zápisů.

mailto:fakturacezhm@pmo.cz


Strana 3 (celkem 3)

V. Ostatní ujednání

1. O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol, který podepíše objednatel i dodavatel, 
případně jeho nedílnou součástí bude soupis předaných drobných (ojedinělých) vad a nedodělků s 
termínem jejich odstranění. Předávací protokol bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nich každá 
smluvní strana obdrží po jednom. Vlastnické právo přechází na objednatele okamžikem převzetí 
díla bez vad a nedodělků.

2. Dodavatel je povinen předat objednateli sjednané doklady a další nezbytné doklady (v souladu 
s požadavky právních předpisů, technických norem či správních orgánů a dotčených orgánů), 
zejména:

- originál stavebního deníku,

- doklad o nakládání s odpady,

- případně další doklady dle ZRS a této smlouvy.

3. Nepředání kteréhokoliv dokladu se považuje za vadu díla a je důvodem pro nepřevzetí díla.

4. Dodavatel v dostatečném předstihu před zahájením prací sdělí přesný den a přibližnou hodinu 
zahájení provádění prací, a to písemně na email xxxxxxxxxxxxxx a také telefonicky 
na tel. xxx xxx xxx. O předání staveniště bude sepsán samostatný zápis ve dvou vyhotoveních, 
který podepíše objednatel i dodavatel.

5. Smluvní strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý započatý den prodlení 
při nedodržení závazku dodavatele provést dílo v termínu sjednaném v článku II. smlouvy, 
a to se splatností do 14 dnů od vystavení faktury.

6. Objednatel a dodavatel se zavazují, že veškeré obchodní a technické informace, 
které jim byly svěřeny smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu 
druhé smluvní strany a ani nepoužijí tyto informace pro jiné účely, než pro splnění svých závazků 
z této smlouvy.

VI. Závěrečná ustanovení
1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem vložení do registru 

smluv.

2. Dodavatel bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a dále se smluvní strany dohodly, že objednatel uveřejní tuto 
smlouvu, v zákonem stanovené lhůtě, v registru smluv.

3. Právní vztahy mezi smluvními stranami neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku ve znění účinném ke dni uzavření smlouvy.

4. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž tři obdrží objednatel a jedno dodavatel.

5. Nedílnou součástí této smlouvy je tato příloha:

Příloha č. 1 – Výkaz výměr
Příloha č. 2 – Zadání rozsahu stavby

V Olomouci dne: 23. 7. 2024 V Ostravě dne: 15. 7. 2024  

Za objednatele: Za dodavatele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. ENVIPOINT s.r.o.
Ing. Zdeněk Děrda Ing. Luboš Velek

ředitel závodu Horní Morava jednatel



Vypracoval: XXXXXXXXX

Datum: duben 2024

Průvodní a technická zpráva k akci:

„Zprůtočnění DVT Týnečka v k.ú. Grygov“



Průvodní a technická zpráva
  strana 2/6

ÚDAJE O AKCI

Název akce: „Zprůtočnění DVT Týnečka v k.ú. Grygov“

Katastrální území: Grygov

Kraj: Olomoucký

ORP: Olomouc

Vodní tok (IDVT): DVT Týnečka (IDVT 10194952)

Správce toku: Povodí Moravy, s.p., závod Horní Morava, provoz Přerov

ÚDAJE O ZADAVATELI

Název: Povodí Moravy, s.p., 

Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno

IČO: 708 900 13

POŽADOVANÉ PRÁCE 

Odstranění 1800 m2 náletových dřevin a křovin do průměru 12 cm.

Jedná se o veškerý porost rostoucí v průtočném profilu koryta toku do výšky 2/3 břehů na obou 
březích a porost bránící přístupu do koryta nebo porost zasahující do koryta vodního toku. 
Likvidace vytěžené dřevní hmoty a těžebního odpadu štěpkováním nebo pálením a následný úklid 
pracoviště. 

ÚČEL AKCE
Zprůtočnění koryta vodního toku Týnečka, které je rozděleno na dva samostatné celky. První celek 
začíná od křížení toku s železniční tratí po hospodářský most mezi zemědělskou usedlostí a 
rybníkem. Druhý celek se nachází níže po toku v oblasti Blateckého mlýna. Začátek probírky 
v druhém celku se nachází u oplocených zahrad přilehlých nemovitostí a končí soutokem 
s Morávkou. Zásah spočívá v odstranění porostů snižujících průtočnou kapacitu toku. Hustý porost 
tvoří překážku plynulému odtoku vody a brání přístupu do koryta a vytváří podmínky pro vznik 
překážek – nápěchů z organických naplavenin, které brání plynulému odtoku.

POPIS LOKALITY A CHARAKTERISTIKA POZEMKŮ
Akce bude provedena na pozemku parc. č. 281/1 v k.ú. Grygov a parc.č 1746 v k.ú. Grygov, se 
kterými má právo hospodařit Povodí Moravy, s. p., v celkové délce 600 metrů. Práce budou 
prováděny na pozemcích na březích a v korytě vodního toku se ztíženým přístupem pro 
mechanizaci. Terén je svažitý s množstvím nerovností. Koryto vodního toku v tomto úseku má 
lichoběžníkový tvar.  Břehy vodního toku mají převážně ostrý sklon. Břehy jsou porostlé náletovými 
dřevinami, křovinami, které zasahují do průtočného profilu toku.  Přístup ke korytu je možný po 
veřejných komunikacích a pozemcích v majetku České republiky s právem hospodaření určeným 
pro Povodí Moravy, s.p. a pozemcích soukromých vlastníků. 



Průvodní a technická zpráva
  strana 3/6

VSTUPY NA POZEMKY CIZÍCH VLASTNÍKŮ

Vlastní těžba dřeva bude probíhat na pozemcích ve vlastnictví Povodí Moravy, s.p. Dočasně 
mohou být příjezdem, přístupem dotčeny pozemky sousedící s tokem ve vlastnictví cizích 
vlastníků. Pokud při pracích dojde ke vstupům na pozemky cizích vlastníků, je nutné dbát na 
maximální bezpečnost při práci a šetrné využití pozemků. Po ukončení práce na daném pozemku 
je zhotovitel povinen bezodkladně uvést tento pozemek do původního stavu. Jakékoliv nevratné 
škody na těchto pozemcích je zhotovitel povinen majiteli kompenzovat v plné výši.

ČÁSOVÝ HARMONOGRAM PRACÍ

Zahájení akce: od 1.listopadu 2024

Ukončení akce: do 30. listopadu 2024

Zhotovitel je povinen provést kácení dřevin a průběžně bez zbytečného prodlení odvážet 
a odstraňovat dřevní hmotu tak, aby veškeré práce byly řádně započaty ihned po převzetí 
pracoviště a byly předány objednateli včetně vyklizeného a čistého pracoviště nejpozději do 
30. listopadu 2024.



Průvodní a technická zpráva
  strana 4/6

VYZNAČENÍ POROSTŮ V TERÉNU A SPECIFIKACE DŘEVIN

Dřeviny nejsou v terénu označeny. 

Specifikace dřevin

Odstraněn bude veškerý porost rostoucí do 2/3 průtočného profilu koryta toku na obou březích 
a porost bránící přístupu do koryta nebo porost zasahující do koryta vodního toku. Pokáceno 
a odstraněno bude 1800 m2 náletů dřevin a křovin do průměru 12 cm. Jedná se převážně dřeviny, 
trsy a výmladky vrb, olší, č. bezu atd. Vytěžená dřevní hmota bude zlikvidována pálením případně 
štěpkováním (štěpka bude rozhrnuta na březích v 5 cm výšce).

Do toku nebude vjíždět žádná mechanizace!!!

Upozorňujeme, že se na místech určených k provádění kácení se mohou vyskytovat skryté 
překážky, jako např. výustní objekty, lávky, propustky, apod. Povodí Moravy, s. p. neodpovídá za 
případné škody, které by mohly vzniknout v souvislosti s plněním díla, a to včetně případných škod 
způsobených výše uvedenými skrytými překážkami. Zhotovitel je povinen se před provedením 
prací řádně seznámit s terénem a předejít tak zranění osob a případné poškození mechanizace 
a dále i majetku Povodí Moravy, s. p., nebo třetích osob.



Průvodní a technická zpráva strana 5/6

ZPŮSOB PROVÁDĚNÍ PRACÍ

 Práce budou prováděny pomocí motorových pil, speciálního nebo univerzálního lesního 
traktoru, za použití ručního dřevorubeckého nářadí, případně jiných pomůcek a zařízení 
(lanová dopravní zařízení, stromolezecké vybavení, plovoucí zařízení, atd.). Ořez, kácení, 
soustřeďování a odvoz dříví bude provedeno na náklady dodavatele.

 Kácením, soustřeďováním nesmí dojít k poškození objektů a zařízení jiných vlastníků, 
správců a uživatelů. Dodavatel je povinen úzce spolupracovat se správci sítí při 
operativním vypínání vedení a s vlastníky a uživateli pobřežních pozemků při operativním 
řešení vstupů na tyto pozemky.

 Pokud zhotovitel způsobí Povodí Moravy, s.p. či jinému vlastníkovi škodu, je povinen toto 
neprodleně ohlásit příslušnému pracovníkovi Povodí Moravy, s.p.

 Soustřeďování dříví musí být prováděno v polozávěsu, nikoli jen prostým vlečením.
V případě, že by svazek dříví nebo i jednotlivý kus mohl poškodit dřeviny, břehy nebo 
majetek cizích subjektů, musí být soustřeďování provedeno po jednotlivých kusech nebo 
s přepínáním úvazku.

 Klest a těžební odpad musí být odstraňován současně a průběžně s kácením porostu. 
Technologický postup se musí přizpůsobit tak, aby nedocházelo k přejíždění klestu 
traktorem, jeho rozbití na malé kousky a zaježdění do půdy. 

 Dřevní hmota musí být vytažena z koryta toku nejpozději ke konci pracovní směny, při které 
se do koryta dostala,

 Pařezy musí být seříznuty co nejníže, rovnoběžně se sklonem břehu. V průtočném profilu 
zatřeny proti výmladkům herbicidním přípravkem určeným k použití v blízkosti vody do 
konce směny, při které došlo k odstranění dřeviny. 

 Odvoz odpadu vzniklého při realizaci prací, zajištění jeho dočasného nebo trvalého uložení, 
resp. převzetí těchto odpadů do vlastnictví osoby oprávněné k jejich převzetí podle zákona 
č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, není-li touto osobou přímo 
zhotovitel.

 Dodavatel musí vést pracovní deník, ve kterém zaznamená všechny údaje důležité
z hlediska technologie, bezpečnosti práce, pracovních podmínek, kontrol, atd.

 V průběhu práce musí být respektovány pokyny pracovníků Povodí Moravy, s.p. a na závěr 
musí být pracoviště předáno ve stavu jako před zahájením těžby.

 U vzniklé dřevní štěpky, je zhotovitel povinen po ukončení prací objednateli sdělit její 
celkové získané množství v m3.

OCHRANA DŘEVIN A OŠETŘENÍ POROSTŮ

Kácením a soustřeďováním určených dřevin nesmí být poškozeny ostatní dřeviny břehového 
porostu. Pokud by k poškození výjimečně došlo, budou asanovány (dotvarování a konzervace ran) 
nebo po dohodě s dozorem investora zcela odstraněny. 



Průvodní a technická zpráva strana 6/6

BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ PŘI PRÁCI

Při těžbě, soustřeďování, druhování musí být důsledně dodržováno nařízení vlády č. 28/2002 Sb., 
kterým se stanoví způsob organizace práce a pracovních postupů, které je zaměstnavatel povinen 
zajistit při práci v lese a na pracovištích obdobného charakteru. Zejména je nutné dbát na 
zabezpečení bezpečnosti uživatelů přilehlých pozemků, staveb, komunikací, veřejných prostranství 
a sítí. Za bezpečnost při práci je zodpovědný zhotovitel a přebírá na sebe veškerá rizika, zejména 
pak odpovědnost za škodu na zdraví a majetku svém, Povodí Moravy, s.p. a třetích osob.

DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ

Pokud bude provádění prací vyžadovat dopravní značení, zhotovitel si jej zajistí na vlastní náklady 
a zodpovědnost, včetně jeho projednání s orgány státní správy a policie ČR, stejně jako případnou 
opravu a očištění komunikací rozbitých či znečištěných v souvislosti s prováděním údržby.

ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV
Po skončení prací bude okolí akce uvedeno do původního stavu. Břehy a zemní pláň poškozené 
mechanizací budou po skončení prací srovnány a zatravněny vhodnou travní směsí.


